

Ny informasjon om stiftelsen og søknad om reduserte midler til stiftelsens prosjekt

Vi har klart å redusere kostnadene med nesten 50%, da vi i samarbeid med designer og Marine Aluminium på Husøy har fått tilbud om at monumentet kan lages i aluminium til prisen 1- en mill ex. moms. Dette sammen med tilsagn fra Fylkeskommunen på 500.000,- og nytt fra Solstad med 250.000- får oss til å tro på at monumentet blir realisert i år. Derfor søker vi igjen kommunene på Haugalandet om støtte til monumentet med et kraftig redusert beløp. Nå sier kalkylen at vi trenger **ca 710.000 kroner** for fullfinansiering og som er fordelt etter kommunenes folketall. Se regnearket vedlagt.

Monumentet skal, utover å formidle kunnskap om handelsflåten og krigsseilernes innsats i krigstjenesten for de allierte under årene som krigene varte, også frembringe stolthet, respekt og takknemlighet over krigsseilernes innsats blant nåværende og kommende generasjoner av besøkende. Det vil bli informasjonstavler inn mot installasjonen. Tillatelse for reising av monumentet er gitt av Karmøy kommune uten innsigelser fra Statsforvalteren eller Rogaland fylkeskommune, og for å få opplevelsesmomentet så naturtro som mulig har vi fått dispensasjon fra universell utforming i selve Baugen, men sokkelen rundt skal være tilpasset rullestolbrukere.

Vårt mål er å kunne reise og avduke Krigsseilermonumentet «Baugen» på Lahammar i Skudeneshavn i løpet av 2023 med baugen rettet mot Newcastle i England.

Vi føler at kunnskapen om krigsseilerne i vår historie er på vei bort fra skoleverket. Derfor mener vi at dette kapittelet i vår historie må opprettholdes gjennom tilgang til et minnesmerke og historiefortellinger, og i forb. med filmen «Krigsseileren» er det utarbeidet et filmstudieark til skolene som er beregnet på 9. klasse, [Filmstudieark - Krigsseileren \(filmweb.no\)](http://Filmstudieark - Krigsseileren (filmweb.no)). Elevene vil også kunne lese spennende ting via [Home of Siri \(Holm\) Lawson/Warsailors.com](http://Home of Siri (Holm) Lawson/Warsailors.com). Representanter fra stiftelsen hadde 9 opptredener med korte innledninger med lokale hendelser i forb. med visning av filmen «Krigsseileren».

Vi håper derfor at kommunene på Haugalandet vil være med å stille midler til disposisjon så vi kan å reise dette monumentet nå i sommer

Våre kontoer er Haugesund Sparebank 3240.14.66184, Skudeneshavn og Aakra Sparebank 3361.25.96382.

Dersom det er et ønske fra Dere, vil vi komme å presenter vårt monument.

For stiftelsen Krigsseilermonumentet på Haugaland,
Asbjørn Eik-Nes
asb-eik@online.no
91588191

Monumentets omtrentlige plassering på Lahammar i Skudenes (se sort ramme)

